
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2018г. № 83/1

с.Сладковское

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на 
территории Сладковского сельского поселения с 1 февраля 2018 года

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ ”06 общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", во исполнение статьи 9, 12 Федерального закона от 
12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле”, 
Федерального закона от 19 декабря 2016 года №444-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской РФ в части 
изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, 
установленных законодательством РФ», руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, Администрация Сладковского сельского 
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на 
территории Сладковского сельского поселения с 01 февраля 2018 года, 
рассчитанную с учетом районного коэффициента, в размере 6556,51 рублей 
(приложение №1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Сладковского сельского поселения А.Н. 
Незаконнорожденных.

Глава администрации 
Сладковского сельского п Л.П. Фефелова



Приложение №1
к постановлению администрации 
Сладковского сельского поселения 
от 03.04.2018г. № 83/1

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению умерших граждан на территории 

Сладковского сельского поселения с 01 февраля 2018 года

Стоимость услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению умерших граждан (статья 9 

Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

Стоимость услуг, по погребению умерших, 
при отсутствии супруга, близких 

родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего или 

невозможности осуществить ими погребение 
(статья 12 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

№
п/п

Наименование
услуг

Стоимость
услуги
(руб.)

№
п/п

Наименование
услуг

Стоимость
услуги
(руб.)

1 Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения

бесплатно 1 Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения

бесплатно

2 Предоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения

2806,51 2 Облачение тела 200,00

3 Перевозка тела 
(останков) умершего 
на кладбище (в 
крематорий)

750,00 3 Предоставление
гроба

2606,51

4 Погребение 
(кремация с 
последующей 
выдачей урны с 
прахом)

3000,00 4 Перевозка умершего 
на кладбище (в 
крематорий)

750,00

5 Погребение 3000,00
ИТОГО 6556,51 ИТОГО 6556,51



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Постановления Главы администрации Сладковского сельского 
поселения Слободо- Туринского муниципального района «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших граждан на территории Сладковского 
сельского поселения с 01 февраля 2018 года»

Орган согласования Фамилия и 
инициалы

Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

Председатель
Региональной
энергетической
комиссии
Свердловской области

В.В.Гршианов

'V  " /

Заместитель 
Управляющего 
Г осударственного 
учреждения -  Отделения 
Пенсионного фонда РФ 
по Свердловской 
области

О.В.Шубина

Управляющий ГУ -
Свердловского
регионального
отделения Фонда
социального
страхования Российской
Федерации

Е.А.Алылиц

■ V i j  f 1 v . 'V ' O ;

*/■3 ^  . 
/ Л ' J

Ji

У


